
Karjeros keliu po 
Vilnių

Parengė pateiktis: Tautvydas
Binkevičius, Gustas Gaidarovičius, 

Pristato: Dominykas Gedminas, 
Benediktas Klimuk



Tikslas

Atskleisti karjeros galimybių pokytį 
Vilniaus mieste skirtingais istorijos 

tarpsniais.



Kas yra karjera?
Asmeniui ir visuomenei reikšminga jo 
mokymosi, saviraiškos ir darbo veiklų 

bei vaidmenų visuma per visą jo 
gyvenimą



Gediminas kviečia 
visus

Gediminas įkūręs Vilnių  
pradėjo rašyti laiškus į 

Liubeko, Rostoko, 
Sundo, Greifsvaldo, Ščecino,
Gotlando miestus, kuriuose jis 
kviečia įvairius amatininus, kad 

atvyktų į Lietuvą.



Viduramžiais svarbios 
profesijos

Vienas iš svarbiausių, reikalingiausių amatų –
kalvystė, iš kurio išsivystė laikrodininkystės 
amatas, juvelyrika.

Vilniuje amatininkų cechų organizacijų vidu-
ramžiais buvo apie 60. Cechuose būdavo mo-
koma, o namai – skirti susirinkimams, repre-
zentacijoms, ne darbui. Cechų namuose būda-
vo laikomos karališkosios privilegijos, ginklai, 
vėliavos, cecho knyga. Cechų meistrai buvo iš-
sikovoję monopolio teisę, tiktai jie galėdavo 
pardavinėti konkrečios rūšies gaminius mieste. 
Galėjo dalyvauti ir valdančioje struktūroje-ma-
gistrate.



Amatininkų 
herbai



Pirmieji cechai

Pirmieji Lietuvoje 1495 įsikūrė Vilniaus 
auksakalių ir Siuvėjų cechas. 1795 
Vilniuje veikė 38 cechai (860 meistrų, 
310 pameistrių ir 420 mokinių)

Meistras priesaiką duodavo Rotušėje. 
Prieš tai meistras turėdavo atlikti ban-
domąjį darbą, tam tikrą laiką stažuotis 
– dirbti pameistriu, įsigyti gyvenamąjį 
būstą, reikalingus įrankius. Būdavo la-
bai nelengva tapti meistru



Nuo Jėzuitų 
kolegijos iki 

Vilniaus 
universiteto









Ką galima 
studijuoti VU 

dabar?

• Chemijos ir geomokslų fakultetas 

• Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas

• Filologijos fakultetas

• Fizikos fakultetas

• Istorijos fakultetas

• Komunikacijos fakultetas

• Matematikos ir informatikos fakultetas

• Medicinos fakultetas

• Teisės fakultetas

• Gyvybės mokslų fakultetas

• Verslo mokykla



Nuo politechnikos 
instituto iki Vilnius 

TECH







Ką galima 
studijuoti Vilnius 

TECH dabar?

• Antano Gustaičio aviacijos institutas

• Aplinkos inžinerijos fakultetas

• Architektūros fakultetas

• Elektronikos fakultetas

• Fundamentinių mokslų fakultetas

• Kūrybinių industrijų fakultetas

• Mechanikos fakultetas

• Transporto inžinerijos fakultetas

• Statybos fakultetas

• Verslo ir vadybos fakultetas



Vilniaus kolegija
Ką galima studijuoti dabar VIKO:

• Elektronikos ir informatikos 
fakultetas

• Ekonomikos fakultetas

• Verslo vadybos fakultetas

• Sveikatos priežiūros fakultetas

• Agrotechnologijų fakultetas

• Pedagogikos fakultetas

• Dizaino ir technologijų fakultetas

• Menų fakultetas







Nuo aukštesniosios 
technikos mokyklos iki 
Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegijos

VTDK fakultetai ir specialybės
• Dizaino fakultetas
• Statybos fakultetas
• Technikos fakultetas



Darbuotujų poreikis šiandien



Karjeros perspektyvos

Vilniaus kolegijose, universitetuose ir 
profesinėse mokyklose įgijus išsilavinimą, 
karjeros kelionę galima tęsti tiek Lietuvos, 
tiek užsienio šalių įmonėse.



Išvados

• Nuo seniausių laikų Vilniuje vystėsi 
skirtingi amatai dėl kurių įtakos miestas 

augo ekonomiškai ir kultūriškai.

• Šiandien Vilnius yra patrauklus miestas 
vystyti  karjerą tiek Lietuvos, tiek 

užsienio šalių  gyventojams. 



Šaltiniai

• https://www.vle.lt/

• https://www.viko.lt/kolegija/istorija/

• https://vilniustech.lt/

• https://www.vu.lt/

• https://uzt.lt/

https://www.vle.lt/
https://www.viko.lt/kolegija/istorija/
https://vilniustech.lt/
https://www.vu.lt/
https://uzt.lt/


Mūsų klasės darbai



Knygos puslapiai

Parengė: Ugnė, Beata, Amelija, Aušra



Erdvinis modelis
Parengė: Ieva, Augustė, Greta, Marija



Komiksas

Parengė: Greta, Kamilė, Danielė



Meninė
nuotrauka

Parengė: Ūla, Austėja



Suvenyras Vilniui 700
Parengė: Brunas, Rytis, Elisej, Vytautas, Motiejus



Reklama apie Vilnių

Parengė: Mantas, Pijus, Vakaris, Tomas



Ekskursija po Vilnių

Parengė: Eglė, Barbora



Video Filmukas

Parengė: Gytė, Teresė, Austėja



Ačiū už dėmesį


	Numatytoji sekcija
	Skaidrė 1: Karjeros keliu po Vilnių
	Skaidrė 2: Tikslas
	Skaidrė 3: Kas yra karjera?
	Skaidrė 4: Gediminas kviečia visus
	Skaidrė 5: Viduramžiais svarbios profesijos
	Skaidrė 6: Amatininkų herbai
	Skaidrė 7: Pirmieji cechai
	Skaidrė 8: Nuo Jėzuitų kolegijos iki Vilniaus universiteto

	paveiksliukas
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11

	Skyrius be pavadinimo
	Skaidrė 12: Ką galima studijuoti VU dabar?
	Skaidrė 13: Nuo politechnikos instituto iki Vilnius TECH

	paveiksliukas
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15

	Skyrius be pavadinimo
	Skaidrė 16: Ką galima studijuoti Vilnius TECH dabar?
	Skaidrė 17: Vilniaus kolegija
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20: Nuo aukštesniosios technikos mokyklos iki Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos
	Skaidrė 21: Darbuotujų poreikis šiandien
	Skaidrė 22: Karjeros perspektyvos
	Skaidrė 23: Išvados
	Skaidrė 24: Šaltiniai
	Skaidrė 25: Mūsų klasės darbai
	Skaidrė 26: Knygos puslapiai
	Skaidrė 27: Erdvinis modelis
	Skaidrė 28: Komiksas
	Skaidrė 29: Meninė nuotrauka
	Skaidrė 30: Suvenyras Vilniui 700
	Skaidrė 31: Reklama apie Vilnių
	Skaidrė 32: Ekskursija po Vilnių
	Skaidrė 33: Video Filmukas
	Skaidrė 34: Ačiū už dėmesį


